13. **POMPONIUS libro II. Enchiridii.**—Solet etiam curator dari aliquando tutorem habenti propter adversam tutoris valetudinem, vel senium aetatis, qui magis administrator rerum, quam curator esse intelligitur.

§ 1.—Est etiam adiutor (3) tutelae, quem solet Praetor permittere tutoribus constituere, qui non possunt sufficere administrationi tutelae, ita tamen, ut suo periculo eum constituent.

14. **ULPIANUS libro XXXVII. ad Sabinum.**—Si arrogati sunt adhuc impuberes, vel deportati sint pupilli, tutores habere desinunt.

§ 1.—Item si in servitutem pupillus redigatur, utique finitur tutela.

§ 2.—Aliis quoque modis desinunt esse tutores, si forte quis ab hostibus fuerit captus, vel pupillus, vel tutor.

§ 3.—Sed etsi ad tempus fuerit quis datus, tempore finito tutor esse desinit.

§ 4.—Praeterea si (4) suspectus quis fuerit remotus, desinit esse tutor.

§ 5.—Sed etsi ad certam conditionem datus sit, aequo evenit, ut desinat esse tutor existente conditione.

15. **IDEM libro XXXVIII. ad Sabinum.**—Si quis tutor non sit captus ab hostibus, sed missus ad eos quasi legatus, aut etiam receptus ab iis, aut transfugerit, quia servus non efficitur, tutor manet, sed interim a Praesidibus alius tutor dabitur.

16. **GAIUS libro XII. ad Edictum provinciale.**—Tutela plerumque virile officium est.

§ 1.—Et sciendum est, nullam tutelam hereditario iure ad alium transire. Sed (5) ad liberos virilis sexus perfectae aetatis descendunt legitimae, ceterae (6) non descendunt.

que por precio recibido procuraron que no se diese tutor idóneo, ó el que deliberadamente hubiere disminuído su cuantía al manifestar el patrimonio, ó el que con evidente fraude hubiese enajenado los bienes del pupilo.

10. **ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro II.**—Puede ser nombrado tutor aún el que no es del municipio, con tal que se dé al que es del municipio.

11. **PAULO; Comentarios á Vitelio, libro III.**—Si un loco hubiere sido nombrado tutor, puede entenderse que se dá para cuando hubiere comenzado á estar cuerdo.

12. **EL MISMO; Respuestas, libro X.**—Se preguntó, ¿los que fueron nombrados tutores en lugar de un ausente por causa de la República, continúan siendo tutores, muerto aquel, ó se han de pedir otros? Paulo respondió, que los que fueron nombrados en lugar de un ausente, no volviendo este, continúan en el mismo cargo hasta el tiempo de la pubertad.

13. **POMPONIO; Manual, libro II.**—Alguna vez, por causa de la mala salud del tutor, ó por su edad senil, se le suele dar curador al que tiene tutor, el cual se entiende que es más bien administrador de los bienes, que curador.